AIŠKINAMASIS RAŠTAS

SPRENDIMAS

DĖL PANEVĖŽIO MYKOLO KARKOS PAGRINDINĖS MOKYKLOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO IR SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2013 M. KOVO 28 D. SPRENDIMO NR. 1-70 3 PUNKTO PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS

2020 m. liepos 3 d.

Panevėžys

1. Problemos esmė ir kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai: 2020 m. birželio 1 d. įsigaliojo Švietimo įstatymo nuostata, įtvirtinanti galimybę vaikui, nepriklausomai nuo jokių papildomų sąlygų, mokytis savarankiškai, t. y. ugdytis šeimoje, nelankant mokyklos kasdien. LR Vyriausybė 2020 m. gegužės 20 d. patvirtino ugdymosi šeimoje įgyvendinimo tvarkos aprašą. Jame nustatyta, kad vaikas jo paties ir jo tėvų (globėjų, rūpintojų) pageidavimu gali pagal priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrąsias programas būti ugdomas (ugdytis) šeimoje. Ugdantis šeimoje įgytas išsilavinimas bus prilyginamas mokykloje įgytam išsilavinimui. 

Savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. birželio 5 d. įsakymu Nr. A-459 patvirtintas Panevėžio miesto švietimo įstaigų, kurios padės tėvams (globėjams, rūpintojams) organizuoti vaikų ugdymą(si) šeimoje, sąrašas: lopšelis-darželis „Rūta“ ir lopšelis-darželis „Voveraitė“ (padės organizuoti ugdymą(si) pagal priešmokyklinio ugdymo programą), Mykolo Karkos pagrindinė mokykla (padės organizuoti ugdymą(si) pagal pradinio ugdymo ir pagrindinio ugdymo pirmos dalies programas); Vytauto Žemkalnio gimnazija (padės organizuoti ugdymą(si) pagal pagrindinio ugdymo antros dalies ir vidurinio ugdymo programas).

LR Vyriausybės 2020 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr.504 3 punkte nustatyta, kad „Vaikų ugdymą (ugdymąsi) šeimoje tėvams (globėjams, rūpintojams) padeda organizuoti valstybinė, savivaldybės, nevalstybinė ikimokyklinio ugdymo mokykla ir bendrojo ugdymo mokykla, kurios nuostatuose (įstatuose) įteisintas pavienio mokymosi forma ugdymosi šeimoje mokymo proceso organizavimo būdas (toliau – mokykla).“ 
Mykolo Karkos pagrindinės mokyklos nuostatai atnaujinami ir dėl nuo 2018 m. sausio 1 d. įsigaliojusių Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo pakeitimų. Šie pakeitimai nustato naujus reikalavimus švietimo įstaigų vadovams, jų rengiamoms veiklos ataskaitoms bei naujai reglamentuoja švietimo įstaigų tarybų sudėtį, jų veiklos principus ir pan., t. y. nuostatuose:

* apibrėžiama švietimo įstaigos vadovo vadovavimo įstaigai kadencija (penkerių metų) ir reikalavimas turėti nepriekaištingą reputaciją;

* nustatoma pareiga vadovui kiekvienais metais teikti įstaigos bendruomenei ir įstaigos tarybai svarstyti, viešai paskelbti savo metų veiklos ataskaitą;

* patikslinama įstaigos tarybos sudėtis ir sudarymo tvarka, jos veiklos organizavimas, nustatoma pareiga kiekvienais metais vertinti įstaigos vadovo metų veiklos ataskaitą, priimti sprendimą dėl vadovo metų veiklos įvertinimo ir pateikti jį Savivaldybės tarybai.

2. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama: Švietimo įstaigų nuostatuose įtvirtinus teisę ugdyti vaikus pavienio mokymosi forma ugdymosi šeimoje mokymo proceso organizavimo būdu bus sudaryta galimybė Panevėžio miesto vaikams mokytis savarankiškai, t. y. ugdytis šeimoje, nelankant mokyklos kasdien. Mokyklos nuostatai atitiks galiojančius teisės aktus.
3. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai: Nėra.
4. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta: Neigiamų pasekmių nebus.

5. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: Projektas parengtas Savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus iniciatyva.
Švietimo skyriaus vyriausioji specialistė
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